Ditta
1136

CONTO

24/05/003
24/05/***
24/15/005
24/15/***
24/**/***

Fkkkk

H&TO.D.V.

VIA MONTE GRAPPA 12

20087 ROBECCO SUL NAVIGLIO

SITUAZIONE PATRIMONIALE
ATTIVITA

DESCRIZIONE CONTO
INTESA SAN PAOLO
DEPOSITI BANCARI E POSTALI
DENARO IN CASSA
DENARO E VALORI IN CASSA
DISPONIBILITA' LIQUIDE
TOTALE ATTIVITA®

TOTALE A PAREGGIO

MI

AL 31/12/2024

SALDO

127.074,82
127.074,82
977,41
977,41
128.052,23

128.052,23

128.052,23

DAL

CONTO

28/30/005
28/30/***
28/**/***

Fkk

Fkkkk

Codice attivita' 949990 -
Codice fiscale 90023870158
Partita IVA 00000000000

AL

PASSIVITA
DESCRIZIONE CONTO
RISERVE STATUTARIE

PATRIMONIO VINCOLATO
PATRIMONIO NETTO

TOTALE PASSIVITA
UTILE DI ESERCIZIO
TOTALE A PAREGGIO

Pagina 1

SALDO

65.842,05
65.842,05
65.842,05

65.842,05
62.210,18
128.052,23



Ditta
1136

CONTO

66/25/502
66/25/505
66/25/***
66/**/***

68/05/005
68/05/125
68/05/310
68/05/330
68/05/346
68/05/347
68/05/370
68/05/375
68/05/490
68/05/503
68/05/***
68/**/***

69/10/015
69/10/***
69/**/***

70/25/010
70/25/***
70/**/***

84/05/020
84/05/090
84/05/***
84/10/037
84/10/038
84/10/040
84/10/065
84/10/070
84/10/085
84/10/***
84/**/***

Fkkk

Fkkkk

H&TO.D.V.
VIA MONTE GRAPPA 12
20087 ROBECCO SUL NAVIGLIO

SITUAZIONE ECONOMICA
COSTI, SPESE E PERDITE
DESCRIZIONE CONTO

ACQUISTI VARI

MERCI C/ACQUISTI

MERCI

COSTI P/MAT.PRI,SUSS.,CON.E MER.

TRASPORTI SU ACQUISTI
ASSICURAZ. NON OBBLIGATORIE
SPESE LEGALI

SPESE POSTALI E DI AFFRANCATURA
SPESE PER VIAGGI

PROG. SANITARIO EDUCATIVO E ADOZ
ONERI BANCARI

TESSERAMENTI

ALTRI SERVIZI DEDUCIBILI

SERVIZI CONTABILI E AMMINISTRATI
COSTI PER SERVIZI

COSTI PER SERVIZI

DIRITTI SIAE
COSTI E ONERI ATT.RAC.FONDI OCC.
COSTI E ONERI ATT.RACCOLTA FONDI

LIC. D'USO SOFTWARE DI ESERCIZIO
ALTRI COST.PER GOD.BENI DI TERZI
COSTI P/GODIMENTO BENI DI TERZI

IMPOSTA DI REGISTRO

ALTRE IMPOSTE E TASSE DEDUCIBILI
IMPOSTE E TASSE

PROGETTO ISOANALA

PROGETTO DISPENSARI SUORE FRANCE
PROGETTO AMBULATORI SUORE NAZARE
OMAGGI A SOCI E/O ALTRI SOGGETTI
PROGETTO BETROKA

PROGETTO CENTRO NUTRIZIONALE TAN
ALTRI ONERI DIVERSI DI GESTIONE
ONERI DIVERSI DI GESTIONE

TOTALE COSTI
UTILE DI ESERCIZIO
TOTALE A PAREGGIO

Elaborato da : C.M. DATA SRL

MI

AL 31/12/2024

SALDO

1.625,15

50,00
1.675,15
1.675,15

105,00
824,00
2.415,00
16,20
149,34
17.508,00
334,68
50,00
190,00
4.911,72
26.503,94
26.503,94

125,66
125,66
125,66

334,16
334,16
334,16

200,00
2,08
202,08
29.134,39
5.050,00
906,83
152,50
2.000,80
8.051,50
45.296,02
45.498,10

74.137,01
62.210,18
136.347,19

DAL

CONTO

58/10/504
58/10/***
58/16/055
58/16/065
58/16/075
58/16/125
58/16/***
58/17/020
58/17/***
58/**/***

64/05/005
64/05/100
64/05/***
64/**/***

87/20/035

87/20/***
87 [**[***

Fkkkk

Codice attivita'
Codice fiscale
Partita IVA

949990 -
90023870158
00000000000

AL

RICAVI E PROFITTI

DESCRIZIONE CONTO

CONTRIBUTI SOCI/SOSTENITORI VARI
RICAVI PER PRESTAZIONI A TERZI
EROGAZIONI LIBERALI DA ASSOCIATI
EROGAZIONI LIBERALI DA NON ASSO.
PROVENTI DEL 5 X MILLE

PROG. SANITARIO EDUCATIVO E ADOZ
RICAVI ENTI TERZO SETTORE
PROVENTI DA RACCOLTA FONDI OCCAS
RICAVI DA RACCOLTA FONDI

RICAVI

PROGETTO ISOANALA

ABBUONI E ARROTONDAMENTI ATTIVI
ALTRI RICAVI, RENDITE E PROVENTI
ALTRI RICAVI, RENDITE E PROVENTI

INT.ATT.SU DEPOSITI BANCARI

ALTRI PROVENTI FINANZIARI
ALTRI PROVENTI FINANZIARI

TOTALE RICAVI

TOTALE A PAREGGIO

Pagina 2

SALDO

3.645,00
3.645,00
1.660,00
106.262,15
5.481,40
16.810,00
130.213,55
1.875,00
1.875,00
135.733,55

300,00

0,01
300,01
300,01

313,63

313,63
313,63

136.347,19

136.347,19



Ditta H&TO.D.V. Codice attivita' 949990 -

1136 VIA MONTE GRAPPA 12 Codice fiscale 90023870158
20087 ROBECCO SUL NAVIGLIO Ml Partita IVA 00000000000
RIDETERMINAZIONE RISULTATO D'ESERCIZIO Al FINI DELLE 11.DD. AL 31/12/2024
Utile / Perdita % 62.210,18

VARIAZIONI IN AUMENTO

Eccedenza manutenzione e riparazione 8.051,50

VARIAZIONI IN AUMENTO

Spese di rappresentanza 1.941,62

Costi non deducibili / Ricavi imponibili

68/05/347 PROG. SANITARIO EDUCATIVO E ADOZ 17.508,00 25,00 4.377,00

bl Tot. Costi non deducib./ Ricavi imponib. 4.377,00

Fohk Totale variazioni in aumento 14.370,12

Reddito imponibile ai fini delle 11.DD. 76.580,30
RIDETERMINAZIONE RISULTATO D'ESERCIZIO Al FINI I.LR.A.P. AL 31/12/2024

Utile / Perdita % 62.210,18

VARIAZIONI IN DIMINUZIONE

Rettifiche ricavi

87/20/035 INT.ATT.SU DEPOSITI BANCARI 313,63 100,00 313,63
rkk Totale rettifiche ricavi 313,63
S Totale variazioni in diminuzione 313,63

Reddito imponibile ai fini .LR.A.P. 61.896,55



H & T O.D.V..

Relazione e rendicontazione al Bilancio per I’esercizio 2024

Cari Soci cari Amici

Eccoci nuovamente a stilare un consuntivo di quanto siamo riusciti a realizzare nel 2024.

Questo, e stato un anno molto fortunato per la nostra associazione che ha ricevuto una grande
donazione dal nostro amico Angelo Tonolli che abbiamo conosciuto nella missione di lhosy/
Mahasoa, dove ha prestato la sua operata per molti anni. Alla sua morte, ci ha lasciato un
oltremodo, generoso, lascito che ci ha permesso e ci permettera, di portare avanti molti progetti.
Grazie quindi di cuore ad Angelo!

In particolare, ecco quanto realizzato nel corso del 2024:
e Acquistato un nuovo letto operatorio, un respiratore ed un monitor per I'ospedale di
Isoanala
e |Inviato un Riunito dentistico usato che ci & stato regalato ed acquistato materiale
odontoiatrico per I'ospedale di Isoanala

e Sostituito le vecchie batterie dell’ospedale con altre donate da Padre Tonino di Jangany.

e Sostenuto il Centro nutrizionale di Tanjombato ad Antananarive

e Continuato il sostegno al progetto sanitario-educativo.

e Sostenuto agli studi universitari, altri tre giovani che si sono aggiunti agli altri 4 gia inscritti.

e Proseguito il sostegno economico agli ambulatori medici di Ambohimandroso, Alarobia,
Ampahimanga, Mahasoa e Betroka. A questi ambulatori si & aggiunto quello di Ivohibe,
dove lavora Suor Albertine a cui abbiamo inviato, tramite container, una sterilizzatrice,
materiale sanitario recuperato in Italia ed un emoglobinometro acquistato.

e Ristrutturato una delle case del lebbrosario ad Isoanala

e Acquistata una pompa per portare acqua dal fiume al lebbrosario di Betroka

e Sostenuto finanziariamente I'ospedale di Isoanala

Inviato nuovo ecografo wireless donato all’Associazione per da utilizzare in modo

itinerante nei vari ambulatori medici.

e Abbiamo modificato lo statuto dell’associazione per adeguarlo alle nuove necessita
dell’associazione stessa.

e Abbiamo stilato il documento dei rischi per i volontari in Madagascar.

Siringrazia di cuore tutti i soci e tutti coloro che ci hanno supportato.

Questa relazione di missione che il Presidente ha gia presentato al Consiglio Direttivo e con la Sua
approvazione lo ripropone a quest’Assemblea. Ogni voce del piano dei conti & sempre verificata
per una corretta applicazione del principio di competenza, il sistema di registrazione delle scritture
contabili descrive in modo completo ed analitico le operazioni.

La relazione sociale e la relazione sulla gestione dei dati consuntivi all’esercizio devono adempiere
ad una funzione esplicativa e il contenuto della relazione sociale tratta la descrizione dell’attivita
istituzionale e i principali servizi erogati, quali:



> Fonti di finanziamento interne ed esterne,
» Criteri di valutazione delle poste patrimoniali e delle diverse categorie dei beni,
» Rapporti con le diverse categorie di soggetti interagenti con I'associazione,

Con la conclusione puntuale e numerica rileviamo un saldo positivo di gestione pari a €
62.210,184 da appianare con le riserve accantonate negli esercizi precedenti. L’operazione porta a
far risultare la posta riserve da impiegare a € 128.052,23.

Per I'attivita di gestione la proposta del Presidente contiene:
e Descrizione sintetica di risultati “non economici”,
Numeri, struttura, risorse umane,
“Comunicare”,
Attivita non caratteristiche rivolte agli associati o aderenti,
Frequenza degli organi direttivi ed elencazione recesso soci per espressa volonta,
Progetti e loro stato di attuazione.

In conclusione, a nome di tutto il Consiglio ringrazio per I'ottimo lavoro che I’ente ha concretizzato,
mi auspico che le nostre prestazioni sociali possano continuare al fine di consolidare i progetti
ormai ricorrenti e di permettere al nostro Ente di rimanere in costante attivita e crescita.

.......... Jeeeeeenineeees Il Presidente



	Relazione e rendicontazione al Bilancio per l’esercizio 2024
	Cari Soci cari Amici

