ATTIVITA` CONTO DESCRIZIONE CONTO SALDO CONTO DESCRIZIONE CONTO SALDO 24/05/003 INTESA SAN PAOLO 24/05/*** DEPOSITI BANCARI E POSTALI 127.074,82 28/30/005 DENARO IN CASSA 977,41 24/15/*** DENARO E VALORI IN CASSA 977,41 DISPONIBILITA' LIQUIDE 128.052,23 *** TOTALE ATTIVITA` 128.052,23 *** TOTALE PASSIVITA` 65.842 UTILE DI ESERCIZIO 62.210	20087 ROBECCO SUL NAVIGLIO	1100	H & T O.D.V.			Codice attivita'	949990 -		
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31/12/2024 DAL AL Pagina	SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31/12/2024 DAL AL Pagina	1130		MI					
ATTIVITA` CONTO DESCRIZIONE CONTO SALDO CONTO DESCRIZIONE CONTO SALDO 4/05/003 INTESA SAN PAOLO 4/05/*** DEPOSITI BANCARI E POSTALI 127.074,82 28/30/005 DENARO IN CASSA 977,41 DENARO E VALORI IN CASSA 977,41 DISPONIBILITA' LIQUIDE 128.052,23 * TOTALE ATTIVITA` 128.052,23 *** TOTALE PASSIVITA` 65.842 **** TOTALE ATTIVITA` 65.842 **** TOTALE ATTIVITA` 65.842 ***** UTILE DI ESERCIZIO 62.210	ATTIVITA` CONTO DESCRIZIONE CONTO SALDO CONTO DESCRIZIONE CONTO SALDO //05/003 INTESA SAN PAOLO 127.074,82 28/30/005 RISERVE STATUTARIE 65.842. //05/*** DEPOSITI BANCARI E POSTALI 127.074,82 28/30/*** PATRIMONIO VINCOLATO 65.842. //15/005 DENARO IN CASSA 977,41 28/**/*** DENARO E VALORI IN CASSA 977,41 DISPONIBILITA' LIQUIDE 128.052,23 **** TOTALE ATTIVITA` 128.052,23 **** TOTALE PASSIVITA` 65.842. ***** TOTALE PASSIVITA` 65.842. ***** UTILE DI ESERCIZIO 62.210.					railla IVA	00000000000		
CONTO DESCRIZIONE CONTO SALDO CONTO DESCRIZIONE CONTO SALDO 4/05/003 INTESA SAN PAOLO 127.074,82 28/30/005 RISERVE STATUTARIE 65.842 4/05/*** DEPOSITI BANCARI E POSTALI 127.074,82 28/30/*** PATRIMONIO VINCOLATO 65.842 4/15/005 DENARO IN CASSA 977,41 28/**** PATRIMONIO NETTO 65.842 4/15/*** DENARO E VALORI IN CASSA 977,41 DISPONIBILITA' LIQUIDE 128.052,23 **** TOTALE ATTIVITA` 128.052,23 **** TOTALE PASSIVITA` 65.842 **** TOTALE ATTIVITA` 65.842 ***** UTILE DI ESERCIZIO 62.210	CONTO DESCRIZIONE CONTO SALDO CONTO DESCRIZIONE CONTO SALDO /// // // // // // // // // // // // /		SITUAZIONE PATRIMONIAL	E AL 31/12/20	DAL DAL		AL	Pagina	1
4/05/003 INTESA SAN PAOLO 127.074,82 28/30/005 RISERVE STATUTARIE 65.842 28/30/5*** PATRIMONIO VINCOLATO 65.842 4/15/005 DENARO IN CASSA 977,41 DENARO E VALORI IN CASSA 977,41 4/**/*** DISPONIBILITA' LIQUIDE 128.052,23 **** TOTALE ATTIVITA` 128.052,23 **** TOTALE ATTIVITA` 65.842 ***** UTILE DI ESERCIZIO 62.210	127.074,82 28/30/005 RISERVE STATUTARIE 65.842, 127.074,82 28/30/005 PATRIMONIO VINCOLATO 65.842, 127.074,82 28/30/*** PATRIMONIO VINCOLATO 65.842, 127.074,82 28/**/*** PATRIMONIO NETTO 65.842, 128.052,23 PATRIMONIO NETTO 65.842, 128.052,23 PATRIMONIO NETTO 128.052,23 PATRIMONIO NETTO 65.842, 128.052,23 PATRIMONIO NETTO 128.052,23 PATRIMONIO NETTO 65.842, 128.052,23 PATRIMONIO NETTO 128.052,23 PATRIMONIO NETT		ATTIVITA`			PA	SSIVITA`		
### DEPOSITI BANCARI E POSTALI 127.074,82 28/30/*** PATRIMONIO VINCOLATO 65.842 28/**/*** PATRIMONIO VINCOLATO 65.842 28/**/*** PATRIMONIO NETTO 65.842 28/**/*** PATRIMONIO NETTO 65.842 28/**/*** PATRIMONIO NETTO 65.842 28/**/*** TOTALE ATTIVITA` 128.052,23 *** TOTALE PASSIVITA` 65.842 **** UTILE DI ESERCIZIO 62.210	128.052,23 128.052,23 28/30/*** DEPOSITI BANCARI E POSTALI 127.074,82 28/30/*** PATRIMONIO VINCOLATO 65.842,	CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO	CONTO	DESCRIZIONE CO	ONTO	SALDO)
24/05/*** DEPOSITI BANCARI E POSTALI 127.074,82 28/30/*** PATRIMONIO VINCOLATO 65.842 24/15/005 DENARO IN CASSA 977,41 28/**/*** PATRIMONIO VINCOLATO 65.842 24/15/*** DENARO E VALORI IN CASSA 977,41 PATRIMONIO NETTO 65.842 24/**/*** DISPONIBILITA' LIQUIDE 128.052,23 **** TOTALE ATTIVITA' 65.842 **** TOTALE PASSIVITA' 65.842 **** UTILE DI ESERCIZIO 62.210	128.052,23 128.052,23 28/30/*** DEPOSITI BANCARI E POSTALI 127.074,82 28/30/*** PATRIMONIO VINCOLATO 65.842,	04/0E/002	INTEGA CAN DAOLO	127.074.92	29/20/005	DISEDVE STATUT	ADIE	GE (042.05
24/15/005 DENARO IN CASSA 977,41 28/**/*** PATRIMONIO NETTO 65.842 24/15/*** DENARO E VALORI IN CASSA 977,41 28/**/*** PATRIMONIO NETTO 65.842 24/15/*** DISPONIBILITA' LIQUIDE 128.052,23 **** TOTALE PASSIVITA' 65.842 **** TOTALE PASSIVITA' 65.842 **** UTILE DI ESERCIZIO 62.210	DENARO IN CASSA 977,41 28/**/*** PATRIMONIO NETTO 65.842,								
24/**/*** DISPONIBILITA' LIQUIDE 128.052,23 *** TOTALE PASSIVITA` 65.842 **** UTILE DI ESERCIZIO 62.210	TOTALE ATTIVITA`	24/15/005	DENARO IN CASSA						
** TOTALE ATTIVITA` 128.052,23	TOTALE ATTIVITA` 128.052,23								
**** UTILE DI ESERCIZIO 62.210	***** UTILE DI ESERCIZIO 62.210,	4/**/***	DISPONIBILITA' LIQUIDE	128.052,23					
***** UTILE DI ESERCIZIO 62.210	***** UTILE DI ESERCIZIO 62.210,			100.050.00				0.5	
		*	TOTALE ATTIVITA	128.052,23					
		***	TOTALE A PAREGGIO	128.052,23	****				

 Ditta
 H & T O.D.V.
 Codice attivita'
 949990

 1136
 VIA MONTE GRAPPA 12
 Codice fiscale
 90023870158

 20087
 ROBECCO SUL NAVIGLIO
 MI
 Partita IVA
 0000000000

SITUAZIONE ECONOMICA AL 31/12/2024 DAL AL Pagina 2

COSTI, SPESE E PERDITE	RICAVI E PROFITTI
------------------------	-------------------

COSTI, SPESE E PERDITE			RICAVI E PROFITTI				
CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO	CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO		
66/25/502	ACQUISTI VARI	1.625,15	58/10/504	CONTRIBUTI SOCI/SOSTENITORI VARI	3.645,00		
66/25/505	MERCI C/ACQUISTI	50,00	58/10/***	RICAVI PER PRESTAZIONI A TERZI	3.645,00		
66/25/***	MERCI	1.675,15	58/16/055	EROGAZIONI LIBERALI DA ASSOCIATI	1.660,00		
66/**/***	COSTI P/MAT.PRI,SUSS.,CON.E MER.	1.675,15	58/16/065	EROGAZIONI LIBERALI DA NON ASSO.	106.262,15		
			58/16/075	PROVENTI DEL 5 X MILLE	5.481,40		
68/05/005	TRASPORTI SU ACQUISTI	105,00	58/16/125	PROG. SANITARIO EDUCATIVO E ADOZ	16.810,00		
68/05/125	ASSICURAZ. NON OBBLIGATORIE	824,00	58/16/***	RICAVI ENTI TERZO SETTORE	130.213,55		
68/05/310	SPESE LEGALI	2.415,00	58/17/020	PROVENTI DA RACCOLTA FONDI OCCAS	1.875,00		
68/05/330	SPESE POSTALI E DI AFFRANCATURA	16,20	58/17/***	RICAVI DA RACCOLTA FONDI	1.875,00		
68/05/346	SPESE PER VIAGGI	149,34	58/**/***	RICAVI	135.733,55		
68/05/347	PROG. SANITARIO EDUCATIVO E ADOZ	17.508,00					
68/05/370	ONERI BANCARI	334,68	64/05/005	PROGETTO ISOANALA	300,00		
68/05/375	TESSERAMENTI	50,00	64/05/100	ABBUONI E ARROTONDAMENTI ATTIVI	0,01		
68/05/490	ALTRI SERVIZI DEDUCIBILI	190,00	64/05/***	ALTRI RICAVI, RENDITE E PROVENTI	300,01		
68/05/503	SERVIZI CONTABILI E AMMINISTRATI	4.911,72	64/**/***	ALTRI RICAVI, RENDITE E PROVENTI	300,01		
68/05/***	COSTI PER SERVIZI	26.503,94					
68/**/***	COSTI PER SERVIZI	26.503,94	87/20/035	INT.ATT.SU DEPOSITI BANCARI	313,63		
			87/20/***	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	313,63		
69/10/015	DIRITTI SIAE	125,66	87/**/***	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	313,63		
69/10/***	COSTI E ONERI ATT.RAC.FONDI OCC.	125,66			,		
69/**/***	COSTI E ONERI ATT.RACCOLTA FONDI	125,66					
70/25/010	LIC. D'USO SOFTWARE DI ESERCIZIO	334,16					
70/25/***	ALTRI COST.PER GOD.BENI DI TERZI	334,16					
70/**/***	COSTI P/GODIMENTO BENI DI TERZI	334,16					
84/05/020	IMPOSTA DI REGISTRO	200,00					
84/05/090	ALTRE IMPOSTE E TASSE DEDUCIBILI	2,08					
84/05/***	IMPOSTE E TASSE	202,08					
84/10/037	PROGETTO ISOANALA	29.134,39					
84/10/038	PROGETTO DISPENSARI SUORE FRANCE	5.050,00					
84/10/040	PROGETTO AMBULATORI SUORE NAZARE	906,83					
84/10/065	OMAGGI A SOCI E/O ALTRI SOGGETTI	152,50					
84/10/070	PROGETTO BETROKA	2.000,80					
84/10/085	PROGETTO CENTRO NUTRIZIONALE TAN	8.051,50					
84/10/***	ALTRI ONERI DIVERSI DI GESTIONE	45.296,02					
84/**/***	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	45.498,10					
***	TOTALE COSTI	74.137,01	***	TOTALE RICAVI	136.347,19		
***	UTILE DI ESERCIZIO	62.210,18			,		
****	TOTALE A PAREGGIO	136.347,19	****	TOTALE A PAREGGIO	136.347,19		

Ditta 1136	H & T O.D.V. VIA MONTE GRAPPA 12 20087 ROBECCO SUL NAVIGLIO	MI	Codice attivita' Codice fiscale Partita IVA	949990 - 90023870 00000000		
RIDETER	RMINAZIONE RISULTATO D'ESERCIZIO AI FINI DELLE II.DD.				AL	31/12/2024
	Utile / Perdita				%	62.210,18
	VARIAZIONI IN AUMENTO					
	Eccedenza manutenzione e riparazione					8.051,50
	VARIAZIONI IN AUMENTO					
	Spese di rappresentanza					1.941,62
8/05/347 ***	Costi non deducibili / Ricavi imponibili PROG. SANITARIO EDUCATIVO E ADOZ Tot. Costi non deducib./ Ricavi imponib.			17.508,00	25,00	4.377,00 4.377,00
***	Totale variazioni in aumento					14.370,12
	Reddito imponibile ai fini delle II.DD.					76.580,30
RIDETER	RMINAZIONE RISULTATO D'ESERCIZIO AI FINI I.R.A.P.				AL	31/12/2024
	Utile / Perdita				%	62.210,18
	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE					
37/20/035 ***	Rettifiche ricavi INT.ATT.SU DEPOSITI BANCARI Totale rettifiche ricavi			313,63	100,00	313,63 313,63
***	Totale variazioni in diminuzione					313,63
	Reddito imponibile ai fini I.R.A.P.					61.896,55

H & T O.D.V..

Relazione e rendicontazione al Bilancio per l'esercizio 2024

Cari Soci cari Amici

Eccoci nuovamente a stilare un consuntivo di quanto siamo riusciti a realizzare nel 2024.

Questo, è stato un anno molto fortunato per la nostra associazione che ha ricevuto una grande donazione dal nostro amico Angelo Tonolli che abbiamo conosciuto nella missione di Ihosy/Mahasoa, dove ha prestato la sua operata per molti anni. Alla sua morte, ci ha lasciato un oltremodo, generoso, lascito che ci ha permesso e ci permetterà, di portare avanti molti progetti. Grazie quindi di cuore ad Angelo!

In particolare, ecco quanto realizzato nel corso del 2024:

- Acquistato un nuovo letto operatorio, un respiratore ed un monitor per l'ospedale di Isoanala
- Inviato un Riunito dentistico usato che ci è stato regalato ed acquistato materiale odontoiatrico per l'ospedale di Isoanala
- Sostituito le vecchie batterie dell'ospedale con altre donate da Padre Tonino di Jangany.
- Sostenuto il Centro nutrizionale di Tanjombato ad Antananarive
- Continuato il sostegno al progetto sanitario-educativo.
- Sostenuto agli studi universitari, altri tre giovani che si sono aggiunti agli altri 4 già inscritti.
- Proseguito il sostegno economico agli ambulatori medici di Ambohimandroso, Alarobia, Ampahimanga, Mahasoa e Betroka. A questi ambulatori si è aggiunto quello di Ivohibe, dove lavora Suor Albertine a cui abbiamo inviato, tramite container, una sterilizzatrice, materiale sanitario recuperato in Italia ed un emoglobinometro acquistato.
- Ristrutturato una delle case del lebbrosario ad Isoanala
- Acquistata una pompa per portare acqua dal fiume al lebbrosario di Betroka
- Sostenuto finanziariamente l'ospedale di Isoanala
- Inviato nuovo ecografo wireless donato all'Associazione per da utilizzare in modo itinerante nei vari ambulatori medici.
- Abbiamo modificato lo statuto dell'associazione per adeguarlo alle nuove necessità dell'associazione stessa.
- Abbiamo stilato il documento dei rischi per i volontari in Madagascar.

Si ringrazia di cuore tutti i soci e tutti coloro che ci hanno supportato.

Questa relazione di missione che il Presidente ha già presentato al Consiglio Direttivo e con la Sua approvazione lo ripropone a quest'Assemblea. Ogni voce del piano dei conti è sempre verificata per una corretta applicazione del principio di competenza, il sistema di registrazione delle scritture contabili descrive in modo completo ed analitico le operazioni.

La relazione sociale e la relazione sulla gestione dei dati consuntivi all'esercizio devono adempiere ad una funzione esplicativa e il contenuto della relazione sociale tratta la descrizione dell'attività istituzionale e i principali servizi erogati, quali:

- > Fonti di finanziamento interne ed esterne,
- > Criteri di valutazione delle poste patrimoniali e delle diverse categorie dei beni,
- > Rapporti con le diverse categorie di soggetti interagenti con l'associazione,

Con la conclusione puntuale e numerica rileviamo un *saldo positivo* di gestione pari a € 62.210,184 da appianare con le riserve accantonate negli esercizi precedenti. L'operazione porta a far risultare la posta riserve da impiegare a € 128.052,23.

Per l'attività di gestione la proposta del Presidente contiene:

- Descrizione sintetica di risultati "non economici",
- Numeri, struttura, risorse umane,
- "Comunicare",
- Attività non caratteristiche rivolte agli associati o aderenti,
- Frequenza degli organi direttivi ed elencazione recesso soci per espressa volontà,
- Progetti e loro stato di attuazione.

In conclusione, a nome di tutto il Consiglio ringrazio per l'ottimo lavoro che l'ente ha concretizzato
mi auspico che le nostre prestazioni sociali possano continuare al fine di consolidare i progett
ormai ricorrenti e di permettere al nostro Ente di rimanere in costante attività e crescita.

 Il Presidente